CÂMARA DOS DEPUTADOS
BRASÍLIA - DF

Câmara dos Deputados - Anexo IV – Gabinete 526  - Fone 61 318 5526/3526 – Fax 61 318 2526
CEP 70160.900 –Brasília – DF  Site: www.lcheinze.com.br – E-mail: dep.lcheinze@camara.gov.br

REQUERIMENTO Nº        /2016

(Do Sr. Luis Carlos Heinze)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do
Projeto de Lei nº 5587 de 2016, que
altera a redação dos incisos VIII e X do
artigo 4º e do artigo 12 na Lei 12.587, de
03 de janeiro de 2012 e acrescenta o art.
12-C na mesma Lei. Altera o artigo 1º da
Lei 13.103, de 02 de março de 2015, que
trata do transporte individual remunerado
e do transporte motorizado privado.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, XIV do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência que seja incluída na Ordem do Dia o

Projeto de Lei nº 5587 de 2016, que altera a redação dos incisos VIII e X do artigo

4º e do artigo 12 na Lei 12.587, de 03 de janeiro de 2012 e acrescenta o art. 12-C

na mesma Lei. Altera o artigo 1º da Lei 13.103, de 02 de março de 2015, que trata

do transporte individual remunerado e do transporte motorizado privado.

Sala das Sessões em 22 de novembro de 2016

LUIS CARLOS HEINZE

Deputado Federal – PP/RS